
 

 1 

 

 

 

Dodatek č. 2 
ke Kupní smlouvě uzavřené dne 24. 5. 2019  

dle ust.  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

Obchodní firma:  STAPRO s.r.o. 

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 

Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 

Statutární orgán: ………………, jednatel společnosti 

IČ: 13583531 

DIČ: CZ13583531 

Bankovní spojení a číslo účtu: ČSOB Pardubice, č.ú. 271810793/0300 

(dále jen „Prodávající“) 

a  

Obchodní firma: Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 

Se sídlem: Ústavní ulice, 334 41 Dobřany 

Statutární orgán:  …………………, ředitel 

IČ:   00669792 

DIČ:  CZ00669792 

Bankovní spojení a číslo účtu: Česká národní banka, 76 333 61 / 0710 

(dále jen „Kupující“) 

(dále též společně jako „Smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany uzavírají po vzájemné dohodě a v souladu s čl. 14.2. Kupní 

smlouvy tento dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě ze dne 24. 5. 2019, a to z důvodu rozšíření 

původního předmětu plnění a prodloužení termínu plnění. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Kupující rozšiřuje v návaznosti na změnové listy č. 1–3, schválené oběma smluvními 

stranami, předmět plnění o plnění, uvedená v článku 1.2. Změnové listy s bližším popisem 

jednotlivých položek rozpočtu jsou přílohami tohoto dodatku č. 2 Smlouvy. 

 



 

 2 

 

 

2. Předmět plnění byl na základě jednotlivých změnových listů rozšířen o: 

Číslo 
ZL 

Položka rozpočtu 
inv/ 
neinv 

Datum 
účinnosti  

1 Propojení ekonomického IS a workflow žádanek inv 11.2.2020 

2 

Doplnění NIS - ošetřovné inv 1.7.2020 

Doplnění NIS - napojení na ÚP inv 1.7.2020 

Doplnění NIS - žurnál inv 1.7.2020 

Doplnění licencí ekonomika neinv 1.7.2020 

3 
Možnost sdílení zdravotnické dokumentace v rámci 
eHealth, navýšení v ŽoZ 5 

inv 7.9.2020 

3. Dále se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu plnění ze smlouvy do 31. 12. 2020. 

Důvodem je aktuální situace spojená s COVID-19, která má dopad na implementaci 

software. Vzhledem k mnohým provozním omezením na straně nemocnice není možné 

postupovat dle stanoveného harmonogramu. Problémem je především skluz 

v implementaci v provozu, proškolení a pilotním ověření SW části nemocničního 

informačního systému. Pro zajištění dostatečné kvality implementace, řádného provedení 

úvodního prezenčního školení uživatelů a ověření SW řešení v praxi se po vzájemné 

dohodě s Prodávajícím rozprostře finální fáze implementace, ve které je zapotřebí vysoká 

míra spolupráce s personálem nemocnice, do delšího časového horizontu. 

4. Smluvní strany se dohodly na úpravě článku 6.19. uzavřené Kupní smlouvy, a to z důvodu 

existence nového nařízení, jež nahradilo nařízení uvedené v předmětném článku. Smluvní 

strany se dohodly na nahrazení článku 6.19. následujícím zněním: 

„Prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 

předmětu Smlouvy, včetně účetních dokladů v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 minimálně do konce roku 2028, pokud zvláštní 

právní předpis nestanoví v době trvání tohoto závazku lhůtu delší.“ 

 

Článek II. 

Cena a platební podmínky 

1. Odměna za předmět plnění dle článku 1.2. je stanovena následujícím způsobem: 

Čísl
o ZL 

Položka rozpočtu Cena bez DPH DPH (21 %) Cena vč. DPH 

1 
Propojení ekonomického IS a 
workflow žádanek 410 127,89 Kč 86 126,86 Kč 496 254,75 Kč 

2 

Doplnění NIS - ošetřovné 126 000 Kč 26 460 Kč 152 460 Kč 

Doplnění NIS - napojení na ÚP 214 200 Kč 44 982 Kč 259 182 Kč 

Doplnění NIS - žurnál 120 960 Kč 25 401,60 Kč 146 361,60 Kč 

Doplnění licencí ekonomika 20 430 Kč 4 290,30 Kč 24 720,30 Kč 



 

 3 

 

 

3 
Možnost sdílení zdravotnické 
dokumentace v rámci eHealth 1 480 000 Kč  310 800 Kč 1 790 800 Kč 

CELKEM 2 371 717,89 Kč 498 060,76 Kč 2 869 778,65 Kč 

2. Celková cena plnění dle Kupní smlouvy uzavřené dne 24. 5. 2019 bude po rozšíření 

předmětu plnění dle čl. 1.2. a 2.1. navýšena na:  

Cena bez DPH DPH (21 %) Cena vč. DPH 

17 223 917,89 Kč 3 617 022,76 Kč 20 840 940,65 Kč 

3. Smluvní strany se dohodly, že odměna za položky uvedené v čl. 2.1. bude fakturována po 

akceptaci dílčích částí plnění na základě příslušného akceptačního protokolu. Všechny 

tyto položky budou vyfakturovány do konce roku 2020. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků, účinnosti 
nabývá jeho zveřejněním v Registru smluv. Zveřejnění provede Kupující obratem po jeho 
uzavření.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží po dvou 
vyhotoveních.  

3. Ostatní ustanovení Kupní smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze 
změn.  

 

Přílohy dodatku: 

 Změnový list č. 1 

 Změnový list č. 2 

 Změnový list č. 3 
 
 
V Dobřanech dne 30.11.2020   V Pardubicích dne 30.11.2020 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________   ___________________________ 
Kupující      Prodávající 
ředitel      jednatel společnosti 
Psychiatrická nemocnice v Dobřanech  STAPRO s. r. o. 

 


